ПРОТОКОЛ №2
заседания общественной комиссии по развитию городской (сельской) среды
13.09.2023г.   16 -30 ч.                                                                                                      с. Абалаково
                                   Место проведения: Администрация Абалаковского сельсовета
Председатель комиссии:
Шаталина О.А.    - Глава Абалаковского сельсовета
Зам.председателя комиссии:
Свиридова Г.С.  – Зам. Главы Абалаковского сельсовета
Секретарь комиссии:
Черепанова Л.В.  - специалист Администрации Абалаковского сельсовета

Присутствовали Члены комиссии:
Усачева Н.Г. – председатель Общественной палаты Енисейского района;
Бушуева И.В. - депутат Енисейского района Совета депутатов;
Добрынин С.А. - Начальник ПУ ООО «Енисейэнергоком»  с.Абалаково;
Беккер И.Э. – председатель депутатов Абалаковского сельского Совета;
Тулупова Л.М - заведующая МБ ДОУ «Абалаковский детский сад № 1»;
Шкатова О.А. - представитель Абалаковской СОШ №1;
Андриянова Н.Н – индивидуальный предприниматель;
Слепенкова Л.П. – член Совета ветеранов с.Абалаково;
Михайлова М.А. – житель села с.Абалаково;

         В соответствии с п. 7 приложения № 1  к Постановлению Администрации Абалаковкого сельсовета от 10.07.2017 г. № 70   «Об общественной комиссии по развитию городской (сельской) среды» (в редакции постановлений от 25.09.2017 г. № 84-п, от 23.11.2020г. № 85-п, от 25.08.2022г. №70-п), комиссия правомочна, если на заседании присутствует более половины от общего числа ее членов.
Присутствует12 членов комиссии, что составляет 100 %
КВОРУМ ИМЕЕТСЯ, ЗАСЕДАНИЕ ПРАВОМОЧНО.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
        1.  О рассмотрении сводного перечня замечаний или предложений, полученных в результате общественных обсуждений по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской (сельской) среды Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края на 2018-2024 годы

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:    «За» -  12   человек, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По первому вопросу: Черепанова Л.В. проинформировала членов комиссии о том, что в соответствии постановлением администрации Абалаковского сельсовета от 26.12.2017 г. № 111-п «Об утверждении порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы (проекта изменений, которые вносятся в действующую муниципальную программ) формирования современной городской среды на территории Абалаковского сельсовета на 2018-2024 годы» с 28.08.2023г. по 11.09.2023 принимались замечания и предложения по проекту муниципальной программы, которые предложено провести в 2024 году благоустройство общественной территории.
ВЫСТУПИЛА: Шаталина О.А. сообщила, что 24.08.2023г. было проведено очное собрание жителей с. Абалаково по выбору объекта на территории с. Абалаково для участия в конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской среды», в результате которого 31 голосом был единогласно выбран объект для благоустройства в 2024 году - общественное пространство- стадион «Сибирь» с одновременным изменением рабочего названия на «Уголок Сибири». 
Также был проведен опрос по выбору общественной территорию, которую необходимо благоустроить в первоочередном порядке в сообществе «Наш Абалаковский сельсовет» в месенжере viber и подведены итоги опроса путем сбора опросных листов в пунктах приема.
Результаты опроса:
         Всего в опросе приняло участие 232 человека, из них:
    - за благоустройство стадиона «Сибирь» - 142 чел. (61 %)
[bookmark: _GoBack]      -за благоустройство парка отдыха на нефтебазе - 75 чел. (32%)
      - за детскую площадку «Детский городок» - 15 чел. (7%)

Общественная комиссия по развитию городской (сельской) среды РЕШИЛА:
1. В связи с активной поддержкой жителями с.Абалаково благоустройства в 2024 году общественной территории стадиона «Сибирь», отсутствия замечаний, рекомендовать администрации Абалаковского сельсовета утвердить внесение изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской (сельской) среды Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края на 2018-2024 годы», и участвовать в конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской среды» в 2024 году с проектом благоустройства общественной территории -  стадион «Сибирь»  (проектное название «Уголок Сибири»);
2. Обеспечить осуществление контроля за ходом выполнения муниципальной программы общественной комиссией (ответственный Шкатова О.А.);
3. Разместить данное решение на официальном сайте Абалаковского сельсовета https://abalakovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru
ГОЛОСОВАЛИ:    «За» -  12   человек, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Председатель комиссии:
Глава Абалаковского сельсовета                   __________         Шаталина О.А.

Секретарь комиссии:
специалист Абалаковского сельсовета           _________         Черепанова Л.В.

Зам. Председателя  комиссии:                      _________          Свиридова Г.С.
Зам. главы Абалаковского сельсовета

Секретарь комиссии:
специалист Абалаковского сельсовета           _________         Черепанова Л.В.

Присутствовали Члены комиссии:

председатель Общественной палаты Енисейского района              _____________ Усачева Н.Г.

депутат Енисейского района Совета депутатов                                _____________ Бушуева И.В.

Начальник ПУ ООО «Енисейэнергоком»  с.Абалаково                  ____________ Добрынин С.А.

председатель депутатов Абалаковского сельского Совета              _____________    Беккер И.Э.

заведующая МБ ДОУ «Абалаковский детский сад № 1»                ____________ Тулупова Л.М.

представитель Абалаковской СОШ №1                                            _____________ Шкатова О.А.

индивидуальный предприниматель                                                 ___________ Андриянова Н.Н.

член Совета ветеранов с.Абалаково                                                 ___________ Слепенкова Л.П.

житель села с.Абалаково                                                                  ____________ Михайлова М.А.